PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3743/2024

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAÇÃO DA
CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA PONTE
DE CONCRETO, LOCALIZADO NO
BURACO DO SAPO CUIABÁ, BAIRRO
ITAIPAVA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade realização da construção de uma nova
ponte de concreto, Localizado na rua Jorge Francisco de Mello n°206, Vale do Cuiaba, Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica, pois a referida ponte encontra-se caída desde 2011, também devido a
construção de uma ponte no local ser essencial para melhorar a mobilidade e fortalecer a economia
local, reduzindo o tempo de deslocamento e facilitando o acesso a serviços essenciais, aumentando a
segurança e a agilidade no transporte de pessoas e bens. Além disso, a obra valorizará a área,
contribuindo para o desenvolvimento sustentável e a integração social da região.

Sala das Sessões, 04 de novembro de 2024

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Pag. 1 de 1Data do Documento: 04/11/2024 - 14:02:26
Processo: 3743/2024 às 04/11/2024 - 14:05:02

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20240600000123843743